
Nr. 42 Poznań, dnia 16 października 1926 r. 1926

281

Orędownik Publiczny
Dodatek do Dziennika Urzędowego Woj. Poznańskiego
Wie. m  dwutomowy kosztują jeden złoty. Cen; poszczególnych numerów oblicza się według arkuszy. Arkusz kosztuje U  groszy.

Licytacje.

Subhastacje przymusowe.
Poniżej pod numerami 1977— 1979 podane 

grunta i realności mają być w oznaczonych tam 
terminach sprzedane w drodze subhasty przy
musowej, W  każdej z tych spraw przymusowej 
licytacji ustanawiają podpisane sądy:

1. Wezwanie, żeby prawa, które w chwili 
zameldowania subhasty w księdze hipoteczne, 
nie były uwidocznione, zgłoszone zostały naj
później w terminie subhastacyjnym przed we
zwaniem do składania ofert licytacyjnych, 
a w razie protestu wierzyciela względnie wnio
skodawcy, żeby je uwierzytelniono, w prze
ciwnym razie prawa te przy ustanowieniu naj
niższej oferty nie będą uwzględnione . przy 
rozdziale rezultatu licytacji pójdą po pretensji 
wierzyciela i po reszcie pretensji.

2. Wezwanie do tych, którym przysługuje 
prawo sprzeciwiające się subhaście, żeby przed 
przybiciem spowodowali zniesienie lub tymcza
sowe zawieszenie postępowania, w przeciwnym 
razie na zaspokojenie tego prawa miejsce licy
towanego przedmiotu zajmuje dochód osiągnię
ty z licytacji,

3. Wezwanie, żeby już dwa tygodnie przed 
terminem piśmiennie wręczono lub oświadczono 
do protokółu pisarzowi sądowemu dokładne 
obliczenie pretensji co do kapitału, procentów 
i kosztów wrywołania oraz zaspokojenia wyni
kających z procesowania tego gruntu kosztów 
postępowania prawnego wraz z podaniem sto
pnia uprzywilejowani,

1977. Nieruchomość, położona w Krzywiniu 
i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu 
zapisana w księdze gruntowej Krzywiń, tom 
XIX, wrykaz 642, na imię Piotra Lubczyńskiego 
w Krzywiniu, zostanie
dnia 3 grudnia 1926 r>, o godzinie 10 przed poł.
wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym 
Sądzie, pokój 17.

Nieruchomość ta (zabudowany obszar po
dwórzowy i rola) składa się z parcel 908/200 
i 909/200 o powierzchni 50 arów z 1,53 talarów 
czystego dochodu jako podstawy podatku 
gruntowego i 2145 mk. wartości użytkowej, 
jako podstawy podatku budynkowego. Art. 
593 matrykuły podatku gruntowego i Nr. 305 
księgi podatku budynkowego.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze 
gruntowej dnia 26 lipca 1926 r.

Kościan, dnia 20 września 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1978. Nieruchomości, położone w Lubiniu i w 
chwili uczynienia wzmianki o przetargu, zapi
sane w księdze gruntowej Lubin, tom I, wykaz 
10 i tom IV, wykaz 177, na imię śp. Józefa 
Wójcika i jego żony Magdaleny z Czyżów Woj- 
cikowej, w ogólnej wspólności majątkowej, zo
staną
dnia 9 grudnia 1926 r., o godz. 10 przed poi.
wystawione na przetarg w niżej oznaczonym 
Sądzie, pokój Nr. 17.

Nieruchomość Lubin wykaz 10 (zabudowa
ny obszar podwórzowy, ogród, rola i łąka) 
składa się z parcel Nr. 962/165, 963/195, 964/193, 
965/164_o powierzchni 0,38,23 ha z 2,17 tala
rów cż^śtego dochodu jako podstawy podatku 
gruntowego i 900 mk. wartości użytkowej jako 
podstawy podatku budynkowego Art. 8 ma
trykuły podatku gruntowego i Nr. 11 księgi 
podatku budynkowego. Nieruchomość Lubin 
wykaz 177 (roia, łąka) składa się z parcel 202, 
203, 204 o powierzchni 0,29,90 ha z 1,53 tal. 
czystego dochodu jako podstawy podatku grun
towego. Nr. 145 matrykuły podatku grunto
wego.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze 
gruntowej dnia 2 września 1926 r.

Kościan, dnia 20 września 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1979. W  drodze przetargu przymusowego ma 
być sprzedana nieruchomość położona w Pia-



282

skow.e, powiat Szamotuły, i zapisana w księ
dze wieczystej Piaskowo, tom I, karta 10, w 
chwili wpisania wzmianki o przetargu jako 
własność Stefana Majerczaka w Piastowie 
dnia 29 listopada 1926 r., o godz. 10 przed poł. 
przez niżej podpisany Sąd w Piaskowie, na wy
żej wymienionej nieruchomości.

Nieruchomość jest gospodarstwem wiej-, 
skiem oszacowanem na 14,13 tal. czystego do
chodu o powierzchni 5 ha 18 a 80 m2 do podatku 
gruntowego na 45 mk., jako wartość użytkową 
do podatku budynkowego i wpisano w matry- 
kule Piaskowo, art. 10 i w księdze podatku 
budynkowego Piaskowo Nr. 8. Wyciąg z księgi 
podatku, uwierzytelniony odpis księgi w ieczy
stej i inne warunki dotyczące nieruchomości 
można obejrzeć w sekretarjacie sądowym.

Wzmiankę o przetargu wpisano do księgi 
wieczystej dnia 2 września 1926 r.

Szamotuły, dnia 27 września 1926 r.
Sąd Powiatowy.

Sprawy konkursowe.

1980. W sprawie upadłościowej nad majątkiem 
firmy ,,C. B. Expres właśc. Jerzy W odtke" w 
Bydgoszczy, wyznacza się termin zebre nia 
wieczycieli na
dzień 21 października 1926 r,, o g. 11 przed poł.
w tut. Sadzie Powiatowym, pokój 12, ćelem 
postawienia wniosku co do zwolnienia dotych
czasowego zarządcy upadłości z urzędu i ewtl. 
zamianowania nowego.

Bydgoszcz, dnia 4 października 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1981. W  postępowaniu konkursowerr nad ma
jątkiem Franciszka Nowackiego w Koźminie, 
wyznacza się termin, celem przyjęcia końco
wego rachunku zarządcy masy, zgłoszenia za
rzutów przeciwko ostatecznemu obrachunko
wi przy udziale mających być uwzględnionych 
pretensyj, jako też do wysłuchania wierzyć ieli 
co do pobranych zysków, wyznacza się teimin 
końcowy w tutejszym sądzie powiatowym na 
dzień 8 listopada 1926 r., o godz. 10 przed poł.

Koźmin, dnia 9 października 1926 r.
Sąd Powiatowy.

Wywołania publiczna I zapozwy.

1982. W sprawie firmy Marjana Grabowskie
go, skład mebli w Bydgoszczy, ul. Dworcowa

18, powódki, zastąpionej przez adw. Dra Niko- 
laya, przeciw Markusowi Zolnemu, poprzednio 
w Bydgoszczy a obecnie nieznanemu z miejsca 
pobytu, pozwanemu, wniosła powódka do tut. 
Sądu, na dniu 8 kwietnia 192b r, skargę prze
ciw pozwanemu o wydanie mebli.

W  skardze tej powódka żąda o zawyroko
wanie pozwanego a to:
1. że pozwany winien zezwolić powódce na 

objęcie w swobodne posiadanie przedmio
tów znajdujących się dotąd w sekwestrze 
a mianowicie: sypialki, składającej się
z szafy, dwóch łóżek . z materacami, umy
walki z lustrem, dwuch nocnych szafek, 
dwuch krzeseł, stołu i 3 fotelików,

2. że koszta tego procesu ponosi pozwany,
3. że wyrok uznaje się za tymczasowo wyko

nalny ewentualnie za złożeniem zabezpie
czenia.
Na skutek tej skargi, jako też i zapozwu 

z dnia 28 czerwca b. r., wyznaczoną została 
przed tut. Sądem rozpiawa na 
dzień 1 grudnia 1926 r., o godz. 10 przed poł. 
w sali rozpraw Nr. 22, na którą wzywa się po
zwanego, ażeby celem zastąpienia go przy 
tymże terminie obrał sobie adwokata, mające
go prawo zastępstwa przy tutejszych Sądach.

Bydgoszcz, dnia 30 września 1926 r. 
Sekretarjat Sądu Okręgowego Wydział cyw. 3c.

1983. W  sprawie Józefa Wenclewskiego w 
Lesznie, ul. Jelenia 8, powoda, zastąpionego 
przez adwokatów Dra Jaroszewskiego i Dra 
Wyżykowskiego z Leszna, przeciwko: 1) nie
zamężnej Margarecie Kaulbach, ostatnio za
mieszkałej w Trzemesznie, obecnie nieznanej 
z miejsca pobytu, 2.) Eugeniuszowi Kaulbach 
w Wittenberg Bez. Halle, Griinstrasse 10, 3) 
wdowie Elżbiecie Schon z domu Kaulbach w 
Ladenburgu be. Mannheim a/Neckar — o prze
właszczenie —̂  wniósł powód do tutejszego 
Sądu Okręgowego skargę z wnioskiem:
1. Pozwani, jako ustawowi dziedzice Fryde

ryka. Hermanna, Alfreda Kaulbacha winni 
zezwolić na przewłaszczenie nieruchomo
ści, karta 12, księgi Leszno.

2. Koszta sporu nakłada się pozwanymi
Na skutek tej skargi co do pozwanej ad 1), 

jako nieznanej z miejsca pobytu, wyznaczo
ny został termin do ustnej rozprawy przed I-rii 
Wydziałem Cywilnym Sądu Okręgowego w 
Lesznie na
dzień 20 grudnia 1926 r., o godz. 10 przed poł.,
w którym to terminie winna być pozwana ad 
1) zastąpiona przez adwokata, jako pełnomo



cnika procesowego, urzędującego w obwodzie 
Sądu Apelacyjnego w Poznaniu.

Leszno, dnia 25 września 1926 r.
Sąd Okręgowy I Wydział Cywilny.

1984. Robotnik Józef Pacholski z Bonikowa 
wniósł o wywołanie, celem wykluczenia wła 
ścicieli gruntów podług § 927 k. c. i to nieru
chomości Boników L. 118, obszaru 0,02,31 ha, 
zapisanej na nazwisko Tomasza i Katarzyny, 
małżonków Brodalów i parcel 64 i 65, mapa 2, 
łącznego obsżaru 0,91,12 ha, należących do nie
ruchomości Boników L. 13, zapisanych na na
zwisko rodzeństwa Królików i to na Juljannę, 
zamężną za Józefa Stróżyka, Zofję, zamężną 
za Franciszka Głodka, Annę, zamężną za Jó
zefa Zawidzkiego, Teodozję i Piotra.

Właścicieli wyżej oznaczonych gruntów 
wzywa się, aby najpóźniej w terminie wywo
łania, naznaczonym na
dzień 16 grudnia 1926 r., o godz. 9 przed poł.
przed niżej podpisanym Sądem, pokój 1, swoje 
prawa zgłosili, w przeciwnym razie zostaną 
z swemi prawami wykluczeni.

Odolanów, dnia 25 sierpnia 1926 r.
Sąd Powiatowy.

283

Sprawy Spółek I rej. handlowy.

1985. W tutejszym rejestrze stowarzyszeń Nr. 
30 wpisano dzisiaj przy stowarzyszeniu ,,Brom- 
berg Volksgarten“ w Bydgoszczy, że w miejsce 
Alfreda Kesterki wybrano Ernsta Werdina do 
zarządu.

Bydgoszcz, dnia 5 lipca 1926.
Sąd Powiatowy.

Zapisy w rejestrze majątkowym.

1986. W naszym rejestrze spraw małżeńsko- 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1631 
co następuje: Rolnik Leon Strzelczyk i żona 
jego Zofja z domu Kurek w Bruczkowie, kon
traktem z dnia 27 maja 1926 r., zawarli ogólną 
wspólność majątkową z wykluczeniem dalsze
go jej trwania po śmierci jednego z małżon-
K O W ,

Koźmin, dnia 25 września 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1987. W naszym rejestrze spraw małżeńsko- 
majątkowycn zapisano dzisiaj na stronie 1632 
co następuje: Rolnik Fritz Weigelt i żona jego

Olga z domu Eckner w Gumienicach, kontrak
tem z dnia 29 maja 1926 r., zawarli ogólną 
wspólność majątkowy z wykluczeniem dalsze
go jej trwania po śmierci jednego z małżonków.

Koźm'% dnia 25 września 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1988. W naszym rejestrze spraw małżeńsko- 
majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1033 
co następuje: Rolnik Michał Walczak i żona 
jego Stanisława z domu Szwalek w Wyrembi- 
nie, kontraktem z dnia 7 czerwca 1926 r., za
warli ogólną spólność majątkową z wyklucze
niem dalszego jej trwania po śmierci jednego 
z małżonków.

Koźmin, dnia 25 września 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1989. W naszym rejestrze majątkowym zapisa
no na stronie 1231, że małżonkowie rolnik 
Wojciech Osuch i Marja z domu Szyszka z Bud, 
kontraktem notarjalnym z dnia 27 kwietnia 
1926 zawarli zupełne rozłączenie majątkowe 
z tem, że cały majątek, który żona już posiada 
lub jeszcze zdobędzie, ma być jej prawnie za
strzeżonym majątkiem, względem którego mę
żowi nie przysługuje ani prawo zarządu am 
użytku. , V, j

Krotoszyn, dnia 12 czerwca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1990. W naszym rejestrze majątkowym zapisa
no na stronie 1890, że małżonkowie, dorożkarz 
Andrzej Kałążny i Stanisława z domu Szkudel- 
ska z „Krotoszyna, kontraktem notarjalnym 
z dinia 11 czerwca 1926 zawarli zupełne rozłą
czenie majątkowe z tem, że cały majątek, który 
żona już posiada lub jeszcze zdobędzie, ma być 
prawnie zastrzeżonym majątkiem, względem 
którego mężowi nie przysługuje ani prawo 
użytku ani zarzadu.

Krotoszyn, dnia 18 czerwca 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1991. W naszym rejestrze majątkowym zapi
sano na stronie 2378, że małżonkowie rolnik 
Antoni Kowalewicz i Anna z domu Minta z Bo- 
żacina, kontraktem notarjalnym z dnia 4 listo
pada 1925 r., zawarli ogólną wspólność ma
jątkowa według przepisów ustawy cywilnej 
niemieckiej z wykluczeniem dalszego jej trwa
nia po śmierci jednego z małżonków.

Krotoszyn, dnia 21 sierpnia 1926 r.
Sąd Powiatowy.



284

1992. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano na stronie 2379, że małżonkowie rolnia 
Antoni Ciękusz i Franciszka z domu Hylińska 
z Różopola, kontraktem notarjalnym z dnia 12 
stycznia 1926 r., zawarli ogólną wspólność ma
jątkową według przepisów ustawy cywilnej 
niemieckiej z wykluczeniem dalszego jej trwa
nia po śmierci jednego z małżonków.

Krotoszyn, dnia 21 sierpnia 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1993. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano na stronie 2380, że małżonkowie, rolnik 
Wojciech Ulok i Jadwiga z domu Stawicka 
z Krotoszyna, kontraktem notarjalnym z dnia 
20 lipca 1926 zawarli ogólną wspólność ma
jątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania 
po śmierci jednego z małżonków.

Krotoszyn, dnia 27 sierpnia 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1994. W  naszym rejestrze majątkowym zapi
sano na stronie 2381, że małżonkowie rolnik 
Stanisław Młynarz i Anna z domu Koniarek 
z Swinkowa kontraktem notarjalnym z dnia 
10 lipca 1926 zawarH ogólną wspólność ma
jątkową wedle przepisów niemieckiej ustawy 
cywilnej z wykluczeniem dalszego jej trwania 
po śmierci jednego z małżonków.

Krotoszyn, dnia 27 sierpnia 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1995. W  rejestrze małżeńskich praw majątko
wych wpisano na stronie 470, że Smalarek To
masz i Marjanna z domu Leszczyńska, umową 
z dnia 31 marca 1926 r zawarli ogólną wspól
ność majątkową z wykluczeniem daLzego jej 
trwania z dziećmi.

Łabiszyn, dnia 25 sierpnia 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1996. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych wp.saao dzisiaj na stronie 1667, 
że rolnik Wawrzyn Baranek i żona jego Ma- 

'rjanna z Marciniaków w Dobrejnadzieji, kon
traktem z dnia 10 sierpnia 1926 r., ustanowili 
ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem 
dalszego jej trwania po śmierci jednego z mał
żonków.

Pleszew, dnia 23 września 1926 r.
Sąd Powiatowy,

1997. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 1668, 
że chałupnik Roch Haber i żona jego Józefa 
z Zawiejów z Kucharek, kontraktem z dnia 
2 września 1926 r., ustanowili ogólną wspól
ność majątkową z wykluczeniem dalszego jej 
trwania po śmierci jednego z małżonków.

Pleszew, dnia 4 października 1926 r.
Sąd Powiatowy.

1998. W  naszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych na stronie 1096 zapisano co na
stępuje: Manczasz Stanisław, rolnik w Sęko- 
wie i Władysława z Nowaków, umową z 22 
grudnia 1919 r. zawarli ogólną wspólność ma
jątkową. Wpisano to do rejestru małżeńsko- 
majątkowego Sądu Powiatowego w Pniewach 
pod Nr. 577. Wskutek przeniesienia miejsca 
zamieszkania Manczaszów do Sękowa, zapis 
tutaj powtórzono.

Sąd Powiatowy w Szamotułach.

1999. . W  rejestrze majątkowym zapisano dzi
siaj pod Nr. 3909, że małżonkowie Jan Przy- 
gocki, rolnik w Dopiewcu i Stanisława z domu 
Byczyk, umową z dnia 29 maja 1926 r. posta
nowili ogólną wspólność majątkową.

Poznań, dnia 11 września 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2000. W  rejestrze majątkowym zapisano dzi
siaj pod Nr. 3910: Małżonkowie Ludwik Kem- 
bliński, inżynier w Poznaniu i Meta z domu 
Bauersfeld, umową z dnia 24 września 1925 r., 
wykluczyli zarząd i użytkowanie męża co do 
majątku żony, zaprowadzając tem samem roz
dział majątkowy.

Poznań, dnia 17 września 1926 r.
Sąd Powiatowy.

2001. W  rejestrze małżeńskich praw majątko
wych wpisano pod liczbą 357, że małżonteowie 
Władysław Mroczyński i Irena z domu Roloff 
z Białośliwia umówili, że wniesionv majątek 
żony oraz wszelki dorobek jej a mianowicie 
z pracy, handlu i przemysłu, tworzyć mają jej 
mienie zastrzeżone z wyłączeniem użytkowa
nia i administracji męża.

Wyrzysk, dnia 24 września 1926 r.
Sąd Powiatowy.

Tłoczono w Drukarni Państwowej w Poznaniu, ulica Składowa 3.


